



AUGUST 25, 1903.

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குறவாளியைப் பிடித்தலே அவ்வளதை திருட்டுமைகளை கண்டிப்பத்திலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொவில் இன்னெப் பூர்வையிலே நிறைவேண்டும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்குவிரோதமாய் வழிக்குவைக்கப்படும். தபிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியாட்ட டின்ஸ்பெக்டர் ஒஜாவீ சீட்டுப் பெற்றுக்கொண்டார்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PUTIYAGEDARA MUDALIHAMY; charged with theft at Pitakande estate, Matale, on June 1, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; nose, big; eyes, round and big; hair, tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Valangahawatta in Matale; general residence, Pitakanda in Matale; haunts Mirisagolla and Kosgama; keeps a mistress at Pitakanda; has mother and three sisters; sister Rammenika lives at Kosgama; is well known to the Arachchies of Mirisagolla, Muwadeniya, and Kosgama. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 22,154 for his arrest.

ERA ; charged with theft at Tebuwana on June 2, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 20 years ; height, about 5 ft. ; make, medium ; complexion, dark ; upper row of teeth deformed ; eyes, brownish ; hair, short and tied in a knot ; general residence, Colombo or Beruwala ; is single ; elder brothers, Hendrick Appu and Aron, are living at Tebuwana ; is well known to the Vidane Arachchi and the Police Vidane of Tebuwana. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 3,365 for his arrest.

KODIKARA DADALLAGE JUANIS APPU ; charged with theft at Tebuwana in the Kalutara District on June 2, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 26 years : height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, fair ; mouth, large ; teeth, large and evenly placed ; eyes, brown and large ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace, said to be Galle ; haunts Colombo, Negombo, and Mig. hatenna ; is single ; parents are living at Tebuwana ; is well known to the Vidane Arachchi of Febnwana and the Police Vidane of Tebuwana. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 3,365 for his arrest.

ABRAHAM; charged with causing grievous hurt at Dimbulwala in the Ratnapura District on June 19, 1903; is a Sinhalese; age, about 20 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, black and tied in a knot; wears slight beard; general residence, Ratnapura; haunts Ratnapura. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 24,595 for his arrest.

MALWATTE PATIRANNEHELAGE PUNCHAPPY ; charged with causing grievous hurt at Kattimahana in Katugampola korale on July 7, 1903 ; is a Kandyan Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 22 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears slight beard ; birthplace, Kattimahana in Katugampola korale ; general residence, Kattimahana ; haunts Konwewa in Yagum patty korale ; is single ; father, dead ; mother, Menik Ethana of Kattimahana ; is well known to Udwawela Appuhami Korala and Kansala Gan-arachchi of Kambikdiya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,722 for his arrest.

KURUWITI ARACHCHIGE HERAT APPU; charged with murder at Godigomuwa on July 19, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, watcher; age, about 42 years; height, about 5 ft.; is well built; complexion, brown; has marks of white leprosy on lower lip and two front teeth are missing; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears full beard; has a mark on cheek below eye; one hand is stiff; birthplace, Yatiyana in Alutkuru korale north; general residence, Godigomuwa; haunts Ekala, Kirillawala, Nalawalana, Mediriwilla, Udabaddawa, and Karanduna; wife, Catherina; daughter is married; brothers Girigoris Appu and Lorenzu Appu and sister Mathiel Hamy, all of Yatiyana; is well-known to Police Vidanes of Dagonna, Yatiyana, and Kehelella; the man is given to the use of opium. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 32,629 for his arrest.

HAPUACHCHILAYA DINGIRI APPU; charged with forgery at Molagoda in the Kegalla District on July 20, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, fair; nose, long; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears slight beard; birthplace, Ambanpitiya in Kegalla District; general residence, Ambanpitiya; haunts Alawwa, Molagoda, and Burunnawa; wife and child are living at Ambanpitiya; brother, Hapuachchilla Panchirala, of Ambanpitiya; friend, Wekaladeniya Galadda; is well known to Gulpola Gan-arachchi, Nawaratna President, and PUNCHIRALA, late Arachchi of Ambanpitiya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 316 for his arrest.

MASAY MALLAY alias PERIANEN; charged with theft at Moolgama estate, Gampola, on July 31, 1903; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 23 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight moustaches; has a tattooed mark on right leg; birthplace, Pondicherry in India; general residence,

Alagolla in Moolgama estate, Gampola ; haunts Deltota and Moolgama in Gampola ; is single ; father, Thangamuttu, living in Pahala Deltota ; is well known to Veerappen, head kangany, Silva, teamaker, Suppen, cooly, and all the coolies on Moolgama estate. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 33,582 for his arrest.

JUSEY NAIDE ; charged with theft at Hatton on August 2, 1903 ; is a Sinbalese of the Nawandanna caste ; religion, Buddhist ; occupation, goldsmith ; age, about 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, pointed ; upper row of teeth long ; eyes, reddish ; hair, tied in a knot ; wears moustaches and beard cut short ; birthplace, said to be Colombo ; general residence, Trincomalee street, Kandy ; haunts, Hatton Badulla, Colombo, and Kandy ; wife Nonno is at Trincomalee street, Kandy, at house No. 115 ; has about seven children ; mother is at Katugastota ; is well known to D. A. Francisco and D. A. Manuel Naide, both of Hatton. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 39,461 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST:

ON August 9, 1903, at the Maskeliya bazaar : a fox-terrier dog named "Jack." A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Mr. B. O. Power of Dalhousie estate, Maskeliya.

On August 10, 1903, from a bungalow at Kotuagodella estate, Rambukkana : 1 bracelet set with seven stones in the middle, 1 large red ruby, 1 blue sapphire, 1 white sapphire, 1 green sapphire, 1 cinnamon stone, 2 tourmalines valued Rs. 600, bears the writing "Eva from Harry, February 12, 1899," on its back, it was in a brown leather case lined with red and named with Dublin jeweller ; 1 large blue sapphire set in gold, the sapphire is bright and light coloured and has a slight thread of silk, valued Rs. 1,000 ; 1 gold curb chain bracelet with thick links and four charms hanging from it, viz., 1 gold pig, 1 blue enamelled gold pig, 1 gold bean, and 1 gold and red enamelled pencil, valued Rs. 150 ; 1 gold single ruby (cabochon), valued Rs. 50 ; 1 gold moonstone crescent brooch, valued Rs. 50 ; 1 black enamelled gold antique brooch, pearls with hair set in centre, very small, about half an inch long, value. Rs. 100. Owner, Mr. H. F. Euson Harris, Kotuagodella.

On August 18, 1903, between Vauxhall Cottage, Slave Island, and the Colombo Cricket Club ground : a pair of eyeglasses with a long tortoise-shell handle. A reward is offered to the finder. Owner, Mr. Herbert Bois of Slave Island.

STOLEN.

On July 31, 1903, from a house at Welikada : 2 black hens, 1 copper-coloured hen, and 1 white hen with feathers on legs. Owner, Mr. C. de Kretser of Welikada.

On August 10, 1903, from a verandah at the Government Civil Hospital, Avisawella : 1 jug and teapot ; both bear the Government stamp mark. Owner, The Ceylon Government.

On August 13, 1903, from the watcher's room at Papolgahahena estate, Pitipona : 2 single cap guns, one marked "G 231" and "H. P. G," and the other marked "135" on stock ; 1 cap gun, country made, marked "G 1461" on stock. Owner, Mr. D. C. Lewis of Welikada.

On August 14, 1903, from a house at Hulftsdorp street : a silver open-faced watch with mark "Remontoir," cylinder ten rubies, and 1 gilt silver chain. Owner, Mr. L. W. Mendis, Proctor, Hulftsdorp street.

On August 15, 1903, from a house at garden No. 124, Bambalapitiya : 4 pairs cups and saucers, 7 tumblers, 5 wine glasses, all bearing flower work. Owner, J. D. Silva of Bambalapitiya.

On August 16, 1903, from a fowl-house at Blair Avon estate, Maskeliya : 1 Plymouth rock cock, 16 white Leghorn cocks, 2 white and black spotted hens, 3 ash-coloured cocks. Owner, Mr. J. S. Stevenson of Maskeliya.

On August 17, 1903, from Queen's House at Fort : an open-faced keyless watch, maker "Dent," and 1 pair white tennis shoes. Owner, Captain Gooch, A.D.C., and Mr. Ponsonby, Private Secretary to His Excellency the Governor, Colombo.

On August 17, 1903, from a house at Bambalapitiya : 4 white jackets (female), 1 cambaya cloth, 1 silver necklace, 1 pair silver bangles. Owner, D. D. S. Fernando of Bambalapitiya.

On August 18, 1903, from the Military Barracks at the Fort : an English lever Swiss watch bearing No. 21,861 and a bank book bearing No. 31,629. Owner, George Downs, Private 3,540, Royal West Kent Regiment, Colombo.

STRAYED.

On July 4, 1903, from a garden at Gangodawila : a black bull, aged about 2 years, tail white, has C. O. O. branded on left side. A reward of Rs. 5 is offered to any person giving information that would lead to its recovery. Owner, Kalutantrige John Pieris of Gangodawila.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

R. J. M. ABRAHAM PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,878 of September 3, 1901, has been arrested.

MILPALAMUDALIGE WILLIAM PARIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,069 of August 7, 1903, has been arrested.

ඩෙපුරුවර්පණ කාරුණිකුලුව සොංගයේ එහැකරණ අවබෝ.

කොඩිකාර දිජිලෝලෝග් පුවත්තිස්පූ; මොනු වහි 1903 කුඩා ජ්‍යෙනි මය 2 වෙති දින කළුතර තෙවුවකදී සොරක්මිකප්‍රාය කියා දෙප්පාරේපනය කරනු ලැබේ සිටි. කොඩිකාම්බලයිලියි සිංහල මිති හෙකුත; ආයම්, බුබි, බම්; රස්සාව, කුලුවැඩි; වෙයය, අවිරුද් 26පි; උස, අඩි ඊශ්‍ය පමණය; ශරිරය, බුරය; පාව, කුලුද්දාළිය; කට, ලෙඹුකුය; දත්, ලෙඹුකුය, හරිකාකාර පිස්ටාතිස්; ඇඟ, දුමුරිය, පේ; සුය; ඉසංකීර්ණ, කුඩාය, කොඩිඩයක් බැඳාති; උඩු මිටුල එති; උපන් සූජායය, ගාල්ංඡායසි කුයානි; තෙහුදෙන්ටිට් ගැව්වයෙන්ත්, කොඩාම්, මිගෙමුව්, මිගෙනුව්; අඩිවාහකයා; දෙම්විතියියා තෙබු වන පදිංචිය; තෙවුවන විද්‍යාතාර්ථකා, තෙකුවන පෙළුම්පරිදිනේද මොනු හොඳුකර උදාහරි. කළු බුර පොඩිස්නැඩ්බාරතු; ත විසින් මොනු ඇංග්ලීය පිණ්ඩ අඩක් 3,360 උරන් වරෙන්තුව පිටපර ඇති.

கார்டீவிடமிருந்து சேர்வதற்கு; மொது வதி 1903 க்கு குடியிருப்பு திட்டம் தீவிரமாக நியாயத்துப் போர்டில் நிறைவேற்றப்பட்டு விடப்பட்டது. மொது குடியிருப்பு திட்டம் தீவிரமாக நியாயத்துப் போர்டில் நிறைவேற்றப்பட்டது. மொது குடியிருப்பு திட்டம் தீவிரமாக நியாயத்துப் போர்டில் நிறைவேற்றப்பட்டது.

ම,සම්බලේ නොහොත් පෙරියෝනේයි; මොභු විෂ් 1903 ක්වූ ජ්‍යි මස 31 වෙනි දින ගම්පල මූලගමවන්නේදී සෞරකම්කළාය හිසා ගෝභාරෝපය කරණු බවයි. වෙළැලැලකුලයේ දෙමලු මෙයිනෙක්සය; හිදුදා ග්‍යාම් හිසාරයා; රස්භාව, හුලිච්චිව; වියස, අවුරුදු 23ක් පමනය; උස, අඩ් තුන්කුන් අගල් දෑස් පමනය; ගෝරය; තරුරය; පාට, දුමුරුදාය; අස්, කෘතය, බිජ්‍යාමාරය; ඉසකෙස්, කැඹිය, දිගිය; නොන්බියක බැඳු ඇති; උස්සිලිලු, සුල්පය; දකුනු කඩුලේ කොටකුලද කැලුලකිය; උපන් සාංහය, ඉන්දියාවේ ගොජ්ස්ටර, සාමාන්‍යයන් පදිංචි, ගම්පල මූලගමවන්නේ අපුගොල; නොයෙක්විට ගැවෙසෙන්නේ, දෙල් ගොට, ගම්පල මූලිකම්; අව්‍යාකියා; පහලදෙල් ගොට පදිංචි තැනිග මූනු, පියාය; විරුද්‍යතා ලෙළුකාන්කාන්ද, සිල්වා පිමේකර පුස්පන්කුම් සහ මූල්‍යගමවන්නේ සුලිකාර සියලු ලෙද රුම්බු ගොඳු, කාර අදුනයි. ගම්පොල ගොලිස් සඩ්කාරතානේ විසින් මොභු ඇල්ලීම ප්‍රශ්න අඩ්කි පියි, 33,582 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇති.

ජ්‍යිස්නියිංද; මොභු විෂ් 1903 ක්වූ අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින හැටන්තිනේදී සෞරකම්කළාය හිසා, පෙළාරෝපනය කරණු ලබ සිටි. නවන්ද්‍යන්කානුලයේ සේංඛලුම්ධිනෙක්සය; ආගම, බුඩ්ඡම්; රස්භාව බ්ලිංච්චිව; එයස, අවුරුදු 40ක් පමනය; උස, අඩ් රිසි, අගල් ඩේස්; ගෝරය, හිතිය; පාට, දුමුරු රුය; නාජේ, කෙලින්ස; හිකින්සේ ඉහුලුදාන්දේ දස්, දිගිය; අස්, රහුපාටල පුරුය; ඉසකෙස්, නොන්බියකට බැඳු ඇති; උස්සිලිලු, තිබේ; යාරියලිලු, කොටකර කපා, තිබේ; උපන් සාංහය, නොල ඔසසි හිසානි; සාමාන්‍යයයෙක් පදිංචි, මහනුවර හිරුකුතාමලේ විවිධීය; නොයෙක්විට. ගැවෙසෙන්යේ, භාවන්, ප්‍රඛ්‍යාලු, නොලංඡු ප්‍රඛ්‍යාලු මෙහෙදි මෙහෙදි මෙහෙදි මොභු ගොඳුකාර අදුනයි. හැටන්ති පොලිස්සඩ්කාරතානේ විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස අඩ්කි 39,461 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇති.

ඇඟිල්‍යාන්, සෞරකම්කළා නොහොත් ද්‍රීඩ් විසා.

නැයුවුනා.

විෂ් 1903 ක්වූ අගෝස්තු මස 9 වෙනි දින මස්කෙක්ලියේ කඩමන්තිනේදී: “රුස්” යන කම් ඇති රෝස්ස් වැරියර බල්ලෙකි. සොයාදෙන අකව්‍ය රුපියල් රික තැකිගක් දෙනු ලැබේ. අසිනි කාරයා, මස්කෙක්ලියේ බිල්ගාල්වයිවන්නේ ඩී. ඕ. පටර් මහන්තියා.

විෂ් 1903 ක්වූ අගෝස්තු මස 10 වෙනි දින රුකුනකන කොටුඩාගොඩ්ලුවන්නේ බන්කළාව හිසා: වල්ලේලෝස්, එය මැද ගල් 7ක් අල්ලු තිබේ, එකම ලෙපාකු රතුකුට 1ද, තිලු මානිකා 1ද, සුදුපාට මානිකා 1ද, තිලුපාට මානිකා 1ද, Cinnamon Stone යන ගැල්වයියේ 1ද, තෝරමල්ලි 2කුන්ය, විවිධ කම රුපියල් 600ක්ය, Eva from Harry 12.2.9් යන ලියවිලු වල්ලේල්ලේ පිටිපස්සේ තිබේ, මෙය Dublin Jeweller යන ලියවිලු ඇති දුමුරුපාට හන් කොසුවක දම, සුවුන්සේ, රුක්තරහෙන් බිඳි ලෙපාකු තිලුපාට මානිකා 1ක්, පාට දිජ්‍යාම්බ්‍රිය, හිස් තුළක් වැටි ඇති, විවිධාකම රුපියල් 1,000ක්ය. ගානුවු මහනව ඇති කටක්ලියා මොස්තරරේට සාංහලද රත්තරන් වල්ලේලෝස්, මිටර රත්තරන් ගානුවුලද රුජරස්ද, තිලු ඔප බදුම්කා යානලද රත්තරන් සාංහු රුජරස්ද, රත්තරන් ගානුවුලද මිශ්කරලෝස්ද, රත්තරන් සාංහලද රත්තු ඔප බදුම්කා යානලද පැනිසල් 1ද එල්ලු, තිබේ, විවිධාකම රුපියල් 150ක්ය. රුපියල් එවිය විවිධ, රත්තරන් බඳිනලද රතුකුට 1ක් Cabsochon. රුපියල් 50ක් විවිධ, පාට එවිවිධ සාංහු ඉහත සාම්ලු ගාරවිත 1ක්, මැද මුහු අල්ලු, තිබේ, විවිධාකම රුපියල් 100ක්ය. අසිනිකාරයා, කොටුඩාගොඩ්ලුලේ පදිංචි එවිට. ඇප්ප්. ඇත්සන් හැරිස් මහන්තියා.

විෂ් 1903 ක්වූ අගෝස්තු මස 18 වෙනි දින කොම්පස්සන් වැක්ස්නොල් කොටුවත් එක වත් කොළඹ තුකට් තුබාවට අසිනි පටිවතින්නේ අතිරේදී: දින කැස්බෑලේලු මොස් ඇති කුස්කින් කුවිවන් 1ක්. සොයාදෙන අකව්‍ය තුළුගක් දෙනු ලැබේ. අසිනිකාරයා, කොම්පස්සන් විවිධී හරුබට බොසිස් මහන්තියා.

සෞරකම්කළා.

විෂ් 1903 ක්වූ ජ්‍යි මස 31 වෙනි දින වැලිකඩ් ගෙදරකින්: කළු කිකිලියේ 2ද, තඩපාට කිකිලියෙක්ද, කැකුල්වලු පිහාමු ඇති සුදු පාට කිකිලියෙක්සය. අසිනිකාරයා, වැලිකඩ් පදිංචි සි. ඩී. තුවී සර මහන්තියා.

විෂ් 1903 ක්වූ අගෝස්තු මස 10 වෙනි දින අව්‍යාසාවේල්ලේ ආනුවුවේ ස්පින්හාල් සේයාපුවුවේ හිත්: ආනුවුවේ මූද්දරය ගහනලද රෝගු 1ක් සහ නේ පෙළවී 1කුත්ය. අසිනිකාරයා, මැකුවේ ආනුවුව.

විෂ් 1903 ක්වූ අගෝස්තු මස 13 වෙනි දින පිටිපනේ පාපාල්ගහනෙන් වත්සෙ මුරකාරයාගේ කාඩරයෙන්: කැජ් තුවක්කු 2ක්, මිස් එකක G 231 සහ H. G. P. යන ලියවිලුලද. අතින් එනෑස් 185ද මිටේ ඇති. මෙරට සාංහලද මිටේ G. 1461 යන ලියවිලු ඇති කැජ්තුවක්කු 1ක්. අසිනිකාරයා, වැලිකඩ් පදිංචි සි. ඩී. එවිස් මහන්තියා.

විෂ් 1903 ක්වූ අගෝස්තු මස 14 වෙනි දින අලින්කාඩ් ගෙදරක හිත්: Remontoir යන ලියවිලු ඇති ඇදි එක පියනේ අත්තරලේපුවක්, වශේට රතුකුට 10ක් අල්ලු, තිබේ, රතුරන් වතුරේ දමකලද රිදී දමවැනු 1ක්. අසිනිකාරයා, අලින්කාඩ් ඇං. ඩිලිඩ්. මැයිස්, පෙරකෘතුරුතුයා.

විෂ් 1903 ක්වූ අගෝස්තු මස 15 වෙනි දින බම්බලපිටිරේ නොමුර 1/4 දරණ වත්නේ ගෙදරකින්: ගොස්පා පිරිස් කුට්ටුවන් 4ද, විදුරු 7ද, වැලින් විදුරු රුකුත්සය, මේ සියලුලේල්ම මැවැවැඩ් දමා ඇති. අසිනිකාරයා, බම්බලපිටිරේ පදිංචි පේ. ඩී. සිල්වා.

විං 1903 ක්‍රු අගෝස්තු මස 16 වෙනි දින මස්කෙලියේ බිමුහාරැඇල්විස් වත්තෙය කුණුල්කාබර යක තිබේ : ප්‍රලිම්පරෙන් යහ ප්‍රතියේ කුණුල්ල 1ද. ප්‍රදාව ලෙප්හෙස්න් කුණුල්ල 16ද, ප්‍රදා සහ කළ තිංද වැවුකලුද කීකිලියේ 2ද, අටපාට කුණුල්ල 8කුන්ය. අසිඩ්කාරයා, මස්කෙලියේ පදිංචි, රේ. ඇංස්. ජේරිවන්ස් මහයමය.

විං 1903 ක්‍රු අගෝස්තු මස 17 වෙනි දින කොටුවේ රජකෙදිරියේ : Dent තිසින් සාධනලුද යහුරෙන් නොකරකටත එක එයනේ අය බිංදුල්පු 1ස් සහ ප්‍රදාව වැනිස් සහයේනු ජේඩ් තුවන්ය.

විං 1903 ක්‍රු අගෝස්තු මස 17 වෙනි දින බම්බලපිටියේ තෙයදරක තිබේ : ගැනුවෙන් ප්‍රදාපාව නැවුව 4ද, කම්බා 1ද, රිදී ඇටපට 1ද, රිදී වලුල් ජේඩ් 1කුන්ය. අසිඩ්කාරයා, බම්බලපිටියේ පදිංචි විං. ඩී. ඇංස්. ප්‍රනාන්ද්.

විං 1903 ක්‍රු අගෝස්තු මස 18 වෙනි දින කොටුවේ බැරුක්සෙක තිබේ : කොම්මිං 21,861 දරන ප්‍රශ්නසිල්ල අය බිංදුල්පු 1ස් සහ නොමැර 31,629 දරන තුන්කුපොත් 1කුන්ය. අසිඩ්කාරයා, තරජ මෙන්ඩුලේ නොමිමිර 3,540 දරන සොට්ඨාවන මැර්ටිජ් බ්ලූන්ස්.

දාඩාවනේ ගියා.

විං 1903 ක්‍රු අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින ගන්ගොඩිලු වත්තෙක සිට : වම්මි “උ. ග. එ.” යන තිව රෙන් අයි අවුරුදු 2ක් පමණ වයස ප්‍රදා වැඩිගයන් අයි කළ ගරෙකක්. සොයාදෙන අයට රැඹියල් තික තුශෙක දෙනුලැබේ. අසිඩ්කාරයා, ගන්ගොඩිලු පදිංචි පිරිස්.

ඉතුනු දැනුම්දුන් කාරණ ගැනී.

විං 1901 ක්‍රු සැප්තැම්බර් මස 3 වෙනි දින ආවිනා 1,878 දරන හොරුන් අලුත් අනෙකුරේ ප්‍රසිඩ් කර තිබෙහා අර්. ඩී. ඇම්. එමුහම් ප්‍රශ්න අලුතුන්ට යෙදුනෙයා.

විං 1903 ක්‍රු අගෝස්තු මස 7 වෙනි දින ආවිනා 2,069 දරන හොරුන් අලුතුන් අනෙකුරේ ප්‍රසිඩ් කරන්නේ මිල්පලුම්දුලියේ විලියම්පාරිස් අලුතුන්ට යෙදුනෙයා.

පිළිකෙත් තෙම් ගුරුත්වාට්ටාසර්ක්‍රින් ඩිපරම්.

ඩුට්ඩ්බරෙන මුතලියාම් ; කොං ම් ආණ්ඩු ආණිම් තා න් ව, පස්නු තිමිලුරුත්තුම් පිට්කෙක් තොට් ත්‍රිතිල් කොටුඩානුවෙනාක ගුරුත්වාට්ටාසර්ක්‍රින් පැට්පැට්වන් ; සිංකොවන් ; නොයිකම පාති ; ප්‍රත්සයයි ; කමත් තොඳින් ; වයත්-රෘක්ෂකුරුහය නැං ; ඔයරම්-නිංඩු අඟි ; පිළුනු තොකම් ; සිව්ස් ; පෙරිය ප්‍රාක්ෂු ; පෙරිය ඉලුණා කණකන් ; කොටුඩාකට්ඩ්යිරුක්සිනුන් ; මීසයුම් තාඩ්යුම් මැංසු ; පිරානතවිතම්-පස්නුක තොක්සෝර්ක වළංකරුහාවත්ත ; පොතයිරුප්පිටම්-පිට්කෙන්ත ; ඇසායිමිතක්ස-මිරිසඩොල්ල, කොස්කම ; පිට්කෙන්තයේ ඉරු වෙප්පරාට්ථියුන්ද ; තායුම් නැ සැකොත්තිකළුම් මුරුක්කිසුරුක්සන් ; සැකොත්ති තැන්මෙවික් කා ගස්පවන් කොස්කමතිමිලුරුක්සිනුන් ; මිරිසඩොල්ල, මුවක්සියා, කොස්කම ප්‍රාක්ෂික්සක්කු මුව්සින් තැන්මෙවික් තෙරියුම්. පස්නුකම පොලින් නීත්වානු මුව්සිප්පියිඩ්ක විට්තිරුත්තුම් ව්‍යුත්තින් ඩිල්ස්කම් නැංකු.

එසු ; කොං ම් ආණ්ඩු ආණිම් තා න් ව, තෙපුවානු ගන්තුමිතතිල් කොටුඩානුවෙනාක ගුරුත්වාට්ටාසර්ක්‍රින් පැට්පැට්වන් ; සිංකොවන් ; නොයිකම පාති ; ප්‍රත්ත මාත්‍ර ; මැට්ටාන තොකම් ; කරුවල් ; මොස්වාය් පැලුවකන්-අන්ත ගෙට්ටාතයිරුත්තු ; ත්‍රික්මයිරු-ක්ට්කෙ, ඉෂ්ත ආණ්ඩු ඉන්ත්තුන්ල් ක්ට්යිරුත්තු ; පොතයිරුප්පිටම්-කොෆුම්පු අඛණ්ඩ පෙරුවල ; කොශ්ඩා මුදික්ස ඩිල්ස්ක් ; තැමයෙන්මර්-ඩුන්න්රික් අජ්ඩුවම් තුරුවම්, තුව්විගුවරුම් තෙපුවාණියිලුරුක්සන් ; තෙපුවාණ විතානින් මුළුස්සික්කුම් පොලින් විතානින්කුම් මුව්සින් නැල්ලායුත්තෙරියුම්. කෙනුත්තරහ පොලින් නීත්වානු මුව්සිප්පියිඩ්ක විට්තිරුත්තුම් ව්‍යුත්තින් ඩිල්ස්කම් නැකුසැනු.

කොටුඩාටාල්ලකේ කොටුන් අජ්ඩු ; කොං ම් ආණ්ඩු ආණිම් තා න් ව, කෙනුත්තරහ ගුරිස්සියාස් සේර්ක් තෙපුවානු ගන්තුමිතතිල් කොටුඩානුවෙනාක ගුරුත්වාට්ටාසර්ක්‍රින් පැට්පැට්වන් ; සිංකොවන් ; නොයිකම පාති ; ප්‍රත්ත මාත්‍ර ; කුල් ; වයත්-ඩැං ; ඔයරම්-නිංඩු අඟි ; පිළුනු තොකම් ; සිව්ස් ; පෙරිය චාර්ප් ; පත් කැස-පෙරියකාව, ඕනුකාවිරුත්තු ; පෙරිය කණකන් ; ත්‍රික්මයිරු-ක්රුප්පු, කොස්කමයාය ක්ට්පැපැට්ටාන් ; මි සා අරුම්ප්‍රිත්ත ; පිරානතවිතම්-කොෆුම්පු අඛණ්ඩ ගොල්ලප්පුම්තිත්ත ; ඇසායිමිතක්ස-කොෆුම්පු, නීර්ඩො-ඩුම්පු, මිකුරුහාත්ත්ත ; එලියානුමුදික්කිල්ස් ; පෙත්සු-තෙපුවාණියිලුරුක්සන් ; තෙපුවාණ විතානින් මුළුස්සික්කුම් පොලින් විතානින්කුම් මුව්සින් නැල්ලායුත්තෙරියුම්. කෙනුත්තරහ පොලින් නීත්වානු මුව්සිප්පියිඩ්ක විට්තිරුත්තුම් ව්‍යුත්තින් ඩිල්ස්කම් නැකුසැනු.

අප්‍රේල් ; කොං ම් ආණ්ඩු ආණිම් තා න් ව, මුරත්තින්පාරික ගුරිස්සියාස් සේර්ක් තුම්පු වල ගන්තුමිතතිල් පාරාතරාමාය කායපප්පුතිතිනුවෙනාක ගුරුත්වාට්ටාසර්ක්‍රින් පැට්පැට්වන් ; සිංකොවන් ; යැ-රෘක්ෂකුරුහය නැං ; ඔයරම්-රෘක්ෂකුරුහය නිංඩු අඟි ; පිළුනු තොකම් ; පෙරත්තිරාක කරුවල් ; ඕනුකාවිරුත්තු ; පෙරිය චාර්ප් ; පෙරිය ප්‍රාත්මුම-මුරත්තින්පාරි. මුරත්තින්පාරි පොලින් නීත්වානු මුව්සිප්පියිඩ්ක විට්තිරුත්තුම් ව්‍යුත්තින් ඩිල්ස්කම් නැකුසැනු.

மன்வத்த பட்டிரன்ன ஹெலாகே புஞ்சப்பு; கூஙம் ஆண்டு ஆடிமா எந்த, கட்டுக்பளை கோளை யைச்சேர்ந்த கட்டிமாறுவன ஏன் துமிடத்தில் பரவுநூரம் ய காயப்படுத்தினுடெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கண்டி சிங்களவன்; கொயகமசாதி; புத்தசமயி; கமத்தொனில்; வயது-ஏற்குறைய உக்; உயர்ம-ஏற்குறைய சு அடி சு அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; பொதுநிறக் கநுகல்; ஒழுங்கன பற்கன்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீள்; கொண்டை; மாடி-அடு-புகித்; பிராந்தவிட்டமும் பொதுவிருப்பிடமு-கட்டிடமுறானு; ஆசாடுமிட்டிகுது-ஶர்க்கப்பக்குக் கோரணீய்க்குருக்கும் சூரியனுவைவு; து-ப்பன் இறங்க போனுன; தாய-கட்டிமாறுவனிலிருக்கும் பெனிறைதன; உடவெல அப்புறம் ஆருக்கிக்கும், தம்பிக்கிய கண்கல கண் ஆருக்கிக்கும் இவனை நல்லரய்த் தெரியும். குருநாகல் பொலிஸ் நீதவரன் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் என்று.

குறுவிட்டி ஒருக்கிகே ஹெரத் அப்பு; ககப்பம் ஆண்டு ஆடிமா கூங்கந் வட, கொடிடொருவன என்னுமிடத்தில் கொளி செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொயகமசாதி; புத்தசமயி; செல்லிங்காவல்; வயது-ஏற்குறைய சா; உயர்ம-ஏற்குறைய இ அடி; நல்ல சேகம்; கபிளி நிறம்; வெள்ளை குஸ்டரோக் அடையாளங்கள் உதட்டில் இருக்கு; இரண்டு முன்பற்களில்லை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டை கட்டிடமிருக்குன்; பெரிய த-டியுணி; கண் இறுக்கு டீஞ் கண்ணத்தில் ஒரு அடையாளம் உண்டு; ஒரு கைமாத்து இருக்கு; பிரக்கவிட்ட-வக்கு அருகுக்கோரணையைச்சேர்ந்த யட்டியானு; பொதுவிருப்பிடம்-கொடுக்காருவ; ஆசாடுமிடக்கன-ஏக்கல், கழில்லை, நலவலான, மெதிரிவில்லை, உடபத்து, கமங்கள்; கலியானமுடித்தவன்; மனைவிக்குதிறி ரு; மகள்-சடங்குமுடித்திருக்கிறுன்; கோதரா-கிரிதோநில் அப்புவும், லேராஞ்ச அப்புவும்; சுத்தாஞ்சி-மதியல்றம்; எல்லாரும் யட்டியான என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள்; டீகொண்டன, யட்டியான, உறைவெல்ல பொங்கள் விட்டாண்களுக்கு இவனை நல்லரய்த் தெரியும். இவன் அபின் பாவிச்சிறவன். நீர்கொழும்பு பொலிஸ் நீதவரன் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடுகூடு.

கப்பு ஆருக்கிலரயயிடுக்கிறப்பு; ககப்பம் ஆண்டு ஆடிமா எ0 கந் வட, கேகாலை குறிச்சியிலிருக்கும் மொல்கொடையில் கண்ணக்கையைப்பம் வைத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமசாதி; புத்தசமயி; கமத்தொளில்; வயது-ஏற்குறைய கா; உயர்ம-இ அடி; மெல்லியதேகம்; சிவலை; மூக்கு-நீளம்; ஒழுங்கன பற்கன்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்பதாடி; பிரந்தனிடமும் பொதுவிருப்பிடமும்-கேகாலை குறிச்சியிலிருக்கும் அம்பான்பிட்டிய; ஆசாடுமிடங்கள்-ஷவ, மொல்கோட, புறங்குவ; கல்யானமுடித்தவன்; மனைவியும் பின்னையும்-அம்பான்பிட்டியிலிருக்குன்; சகோதரங்-அம்பான்பிட்டியிலிருக்கும் கப்பு-ஆருக்கிலா புஞ்சிருல்; சிடைக்குதன்-வெகல்தெனிய கலட்ட; கண்பொலைக்குருக்கும், பிரசிடங்ட் நூரத்தைக்கும், அம்பான்பிட்டிய பளையதூருக்கி புஞ்சிருக்கும் இவனை நல்லரய்த் தெரியும். கேகாலை பொலிஸ் நீதவரன் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் அக்க.

மாசேச்கௌ அல்லது பெரியன்னன்; ககப்பம் ஆண்டு ஆடிமா எ0 கந் வட, கேகாலை குறிச்சியிலிருக்கும் மொல்கொடையில் கண்ணக்கையைப்பம் வைத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமசாதி; புத்தசமயி; கமத்தொளில்; வயது-ஏற்குறைய கா; உயர்ம-இ அடி; மெல்லியதேகம்; சிவலை; மூக்கு-நீளம்; ஒழுங்கன பற்கன்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்பதாடி; பிரந்தனிடமும் பொதுவிருப்பிடமும்-கேகாலை குறிச்சியிலிருக்கும் அம்பான்பிட்டிய; ஆசாடுமிடங்கள்-ஷவ, மொல்கோட, புறங்குவ; கல்யானமுடித்தவன்; மனைவியும் பின்னையும்-அம்பான்பிட்டியிலிருக்குன்; சகோதரங்-அம்பான்பிட்டியிலிருக்கும் கப்பு-ஆருக்கிலா புஞ்சிருல்; சிடைக்குதன்-வெகல்தெனிய கலட்ட; கண்பொலைக்குருக்கும், பிரசிடங்ட் நூரத்தைக்கும், அம்பான்பிட்டிய பளையதூருக்கி புஞ்சிருக்கும் இவனை நல்லரய்த் தெரியும். கேகாலை பொலிஸ் நீதவரன் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் அக்க.

மாசேச்கௌ அல்லது பெரியன்னன்; ககப்பம் ஆண்டு ஆடிமா எ0 கந் வட, தொப்பித்தோட்டத்தில் களவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; நவந்தன்ன சாதி; புத்தசமயி; தட்டான்; வயது-ஏற்குறைய சா; உயர்ம-இ அடி அங்குலம்; பிலனுன தேகம்; சென்னிறம்; ஒனுங்கன பற்கன்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்பமிசுச; வலதுகால்ல் பச்சைகுத்தியிருக்குன்; பிமந்தவிடம்-இந்தியாவைச்சேர்ந்த புதச்சேரி; பொதுவிருப்பிடம்-ஷல்கமதோட்டத்திலிருக்கும் அலகெகால்ல்; ஆசாடுமிடங்கள்-தெலுதொட்ட, மூல்கம; கல்யானமுடிக்க வில்லை; தடப்பக்-தங்கமுத்து; பகாலெருவிடத்தையெலிருக்குன்; பெரிய கங்காணி வீரப்பதுக்கும், மேக்கர் சில்வாவுக்கும், கூச் சுப்பதுக்கும், மூல்கமதோட்டத்திலிருக்கும் எல்லா கல்விகளுக்கும் இவனை நல்லரய்த் தெரியும். கம்பளை பொலிஸ் நீதவரன் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடுதிஅக்க.

குசேந்தித்; ககப்பம் ஆண்டு ஆவனிமா எந்வட, தொப்பித்தோட்டத்தில் களவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; நவந்தன்ன சாதி; புத்தசமயி; தட்டான்; வயது-ஏற்குறைய சா; உயர்ம-இ அடி அங்குலம்; மெல்லுன தேகம்; சென்னிறம்; ஒனுங்கன பற்கன்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்பமிசுச; வலதுகால்ல் பச்சைகுத்தியிருக்குன்; பிமந்தவிடம்-இந்தியாவைச்சேர்ந்த புதச்சேரி; பொதுவிருப்பிடம்-ஷல்கமதோட்டத்திலிருக்கும் அலகெகால்ல்; ஆசாடுமிடங்கள்-தெலுதொட்ட, மூல்கம; கல்யானமுடிக்க வில்லை; தடப்பக்-தங்கமுத்து; பகாலெருவிடத்தையெலிருக்குன்; பெரிய கங்காணி வீரப்பதுக்கும், மேக்கர் சில்வாவுக்கும், கூச் சுப்பதுக்கும், மூல்கமதோட்டத்திலிருக்கும் எல்லா கல்விகளுக்கும் இவனை நல்லரய்த் தெரியும். குசேந்தித்; ககப்பம் ஆண்டு ஆவனிமா எந்வட, தொப்பித்தோட்டத்தில் களவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; நவந்தன்ன சாதி; புத்தசமயி; தட்டான்; வயது-ஏற்குறைய சா; உயர்ம-இ அடி அங்குலம்; பிலனுன தேகம்; சென்னிறம்; ஒனுங்கன பற்கன்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்பமிசுச; வலதுகால்ல் பச்சைகுத்தியிருக்குன்; பிமந்தவிடம்-இந்தியாவைச்சேர்ந்த புதச்சேரி; பொதுவிருப்பிடம்-ஷல்கமதோட்டத்திலிருக்கும் அலகெகால்ல்; ஆசாடுமிடங்கள்-தெலுதொட்ட, மூல்கம; கல்யானமுடிக்க வில்லை; தடப்பக்-தங்கமுத்து; பகாலெருவிடத்தையெலிருக்குன்; பெரிய கங்காணி வீரப்பதுக்கும், மேக்கர் சில்வாவுக்கும், கூச் சுப்பதுக்கும், மூல்கமதோட்டத்திலிருக்கும் எல்லா கல்விகளுக்கும் இவனை நல்லரய்த் தெரியும்.

குசேந்தித்; ககப்பம் ஆண்டு ஆவனிமா எந்வட, தொப்பித்தோட்டத்தில் களவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; நவந்தன்ன சாதி; புத்தசமயி; தட்டான்; வயது-ஏற்குறைய சா; உயர்ம-இ அடி அங்குலம்; பிலனுன தேகம்; சென்னிறம்; ஒனுங்கன பற்கன்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்பமிசுச; வலதுகால்ல் பச்சைகுத்தியிருக்குன்; பிமந்தவிடம்-இந்தியாவைச்சேர்ந்த புதச்சேரி; பொதுவிருப்பிடம்-ஷல்கமதோட்டத்திலிருக்கும் அலகெகால்ல்; ஆசாடுமிடங்கள்-தெலுதொட்ட, மூல்கம; கல்யானமுடிக்க வில்லை; தடப்பக்-தங்கமுத்து; பகாலெருவிடத்தையெலிருக்குன்; பெரிய கங்காணி வீரப்பதுக்கும், மேக்கர் சில்வாவுக்கும், கூச் சுப்பதுக்கும், மூல்கமதோட்டத்திலிருக்கும் எல்லா கல்விகளுக்கும் இவனை நல்லரய்த் தெரியும். குசேந்தித்; ககப்பம் ஆண்டு ஆவனிமா எந்வட, தொப்பித்தோட்டத்தில் களவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; நவந்தன்ன சாதி; புத்தசமயி; தட்டான்; வயது-ஏற்குறைய சா; உயர்ம-இ அடி அங்குலம்; பிலனுன தேகம்; சென்னிறம்; ஒனுங்கன பற்கன்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்பமிசுச; வலதுகால்ல் பச்சைகுத்தியிருக்குன்; பிமந்தவிடம்-இந்தியாவைச்சேர்ந்த புதச்சேரி; பொதுவிருப்பிடம்-ஷல்கமதோட்டத்திலிருக்கும் அலகெகால்ல்; ஆசாடுமிடங்கள்-தெலுதொட்ட, மூல்கம; கல்யானமுடிக்க வில்லை; தடப்பக்-தங்கமுத்து; பகாலெருவிடத்தையெலிருக்குன்; பெரிய கங்காணி வீரப்பதுக்கும், மேக்கர் சில்வாவுக்கும், கூச் சுப்பதுக்கும், மூல்கமதோட்டத்திலிருக்கும் எல்லா கல்விகளுக்கும் இவனை நல்லரய்த் தெரியும்.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைங்குபோனது.

காணுமற்போனது.

ககப்பம் ஆண்டு ஆவனிமா எந்வட, மங்கேவியா கடைகளிலிருந்து : தெரியர் ராய் க, “**ஜேக்**” என்ற கூப் பிடவுரும், சண்டிபிடத்து கொடுப்பனருக்கு ரூபாய் இ வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காறன், மெங்டர் பி. ஓ. பவர், டெஹுசி தோட்டம்.

ககப்பம் ஆண்டு ஆவனிமா எந்வட, ரம்புக்காணியிலிருக்கும் கொட்டுவெசொடன் தோட்டத்தில், ஒரு வங்களவிலிருந்து : நீலில் பெரிய சிகப்பு கள்ளு ஒன்றும், நீலக்கள்லு ஒன்றும், பச்சைகள்லு ஒன்றும், கறுவாசிக்கலை ஒன்றும், உடோ-ரம்பன் கலைகளும் பதித்த காப்புக, காப்புக்கூப்புக்காலை மியா from Harry கூட உக்க என்று கருதிமருக்கு, உன்பும் சுவப்பு அணைச்சீலைபோட்ட சென்னிற தேங்கூட்டில் இக்காட்டுப் பலக்கப்பட்டிருக்கத்து, அபான் கட்டிய நீலக்கள்லு க, இந்தக்கங்கு ஒன்றும், மங்கல் நிமாயும், சிறு பட்டுநூல் போடப்பட்டும் இருக்கு, பொன் பண்டி ஒன்றும், நீல இனும் பொன் பண்டி ஒன்றும், பேரன் அவரக்காய் ஒன்றும், சிவப்பு இனுமல் பொன் பென்சில் ஒன்றும் தாக்கப்பட்ட தடத்த வளையகளிலு செய்த பொன் காப்புக, பொன் கட்டிய சிவப்புக்கல்லுக, அரைசந்திரன் வடிவமாற்றான்

பூசைக்கண் கல்லுகள் பதித்த பொன் புறாச் ச, கறப்பு தினமல் பொன் புறாச் ச, இந்த எ புறாச்சின் நடவில் முத்தகளுடன் தலைமயிர் வைத்திருக்கு, மிகவும் சிரியாறு, ஏறக்குறைய இ அங்குலம் நீண்ட. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர். எச். எவ், என்சர் தோறிக், கொட்டுவாடுகாடல்ல.

ககங் ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூங் ட, கொப்பனித்தெருவிலிருக்கும் “வக்ஸேல் கொட்டேஜ்” என் அம் வீட்டுக்கும் புகாரூம்பு சிறிக்கட் கிளப் தரைக்குப் பிழையில் கீள் ஆயைஒட்டு கைபிழபோட்ட கண்ணடி (eye-glasses) க. கண்ணடித்து கொடிப்பவருக்கு வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் தோப்பட் பொயில்.

களவுபோனது.

ககங் ம் ஆண்டு ஆடிமீ கூங் ட, வெளிக்கடையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கறப்பு கோளிகள் ட, சென் விரக் கோளி க, கால்களில் இறங்குளைத் தெள்ளை கோளி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. டி. ஜிட்சர்.

ககங் ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூங் ட, அவிசாவலை கவர்னமேந்து கில் ஆஸ்பத்திரியின் விருக்கதயிலி ருந்து : போக்கி க, தேபோச்சி க, இரண்டிலும் கவர்னமேந்து முத்திரை குத்தியிருக்கு. இன்கை கவர்ன மேந்தக்குரியலை.

ககங் ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூங் ட, பிட்டிபொன என்னுமிடத்திலிருக்கும் பப்பல்கஹாவேன்டோ ட்டெட்தில் காவல்காரனுகைய அறையிலிருந்து : ஒற்றைக்குள்ள சன்ன துவக்குகள் ட, ஒன்றில் G 231 & R P. G. எனவும், மற்றதில் 135 எனவும் சோக்கிக் குடையாளம் உண்டு, இகைக்கமில் செய்த சன்ன துவக்கு க, சோக்கில் G 1,461 அடையாளம் உண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. சி. துபிள், வெளிக்கடட.

ககங் ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூங் ட, அல்ட்கிடோர்ஸ் பத்ரவிலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : Remontoir அடையாளமுள்ள கடி கிலப்புகள் பசித்த தற்காலுக வெள்ளி கட்காரம் க, பொற் பூக்குக்காடுத்த வெள்ளி கங்கிலி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். பிரைட். மெண்டல், தரணி.

ககங் ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூங் ட, பம்பலப்பிட்டி கூடை ம் இலக்க தேரட்டத்திலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கோப்பையும், பீரிசம் சோடி க, தமிழகள் எ, வையின் கிளாக்கள் டி, எல்லாவற்றிலும் பூவேலு செய்திருக்கு. சொந்தக்காரன், ஓடு. டி. சில்வா, பம்பலப்பிட்டி.

ககங் ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூங் ட, மல்கெலியாவிலிருக்கும் பிளயருவன் தோட்டத்திலிருக்கும் ஒரு கோவிலீட்டிலிருந்து : “பிளிமத இருக்” காவல் க, வெள்ளை “லெக்கான்” காவல்கள் கூ, வெள்ளை கறப்புபுள்ளிகளுள்ள கோளிகள் ட, சாமபல் சிற சாவல்கள் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. எஸ். க்ஷவங்கர், மன்கெலியர்.

ககங் ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூங் ட, கோட்டையில் ராசாவீட்டிலிருந்து : தறப்புபிறிம்பாயில்ளாத அறந்தமுக கட்காரம் க, Dent என அடையாளம் போட்டிருக்கு, தெனிக்பக்கு வீளையுமிபொருத பாவிக்கிற வெள்ளி சப்பாத்து சோடி க. சொந்தக்காரர், கெபடின் கூ, எ. டி. சி., மெஸ்டர் பொன்செமபி.

ககங் ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூங் ட, பம்பலப்பிட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : பெண்களின் வெள்ளை சட்டைகள் ச, கம்பாயம் க, வெள்ளி அட்டியல் க, வெள்ளி காப்பு சோடி க. சொந்தக்காரன், டி. டி. எஸ். வெர்னன்டு.

ககங் ம் ஆண்டு ஆவணிமீ காங் ட, கோட்டை மில்ட்டரி வறக்கிலிருந்து : இங்கிலிஸ் லிவர் கலிங் கட்காரம் க இலக்கம் கூக்குச்ச, கூக்குக ம் இலக்குமளள வங்கி புத்தகம் க. சொந்தக்காரன், ஜேர்ஜ் டவுன்க், பிறைவேட் இலக்கம் கடிசா.

அலைந்தபோனது.

ககங் ம் ஆண்டு ஆடிமீ காங் ட, கங்கெட்டலில்கூ காங் ட தேதிக்கைக்கொண்ட காசு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

மில்பலமுதலிகே வீல்லியம் பாரிள், ககங் ம் ஆண்டு ஆவணிமீ காங் ட தேதியைக்கொண்ட உங்க ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 24, 1903.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.